Modalités, Tarifs 2025 et Conditions techniques des cours

Type de cours	Public	Format & Durée	Lieu	Tarifs	Détails & Justification
Cours d'essai	Nouveaux élèves	45 min	Salle à Couiza ou En ligne	Gratuit	Venez tester votre premier cours sans engagement. C'est l'occasion idéale de découvrir l'instrument et ma méthode d'enseignement.
Cours individuel	Tous niveaux	45 min	Salle à Couiza	30 €	Votre cours est unique et se déroule dans un cadre professionnel idéal pour l'apprentissage.
			En ligne	20 €	Apprenez depuis chez vous! Ce tarif est plus accessible car il n'y a pas de frais de déplacement.
			A domicile	40 € à 60 € (suivant zone)	Pour votre confort, je me déplace chez vous. Le tarif est ajusté selon la distance pour couvrir les frais de transport.
Forfait	Tous niveaux	Packs de 5 cours individuel	Salle à Couiza	120 €	Pour vous encourager dans votre engagement, les forfaits vous permettent de bénéficier d'un tarif plus avantageux.
			En ligne	80 €	
			A domicile	160 € à 290 € (suivant zone)	
Tarif solidaire	Personnes à faibles revenus, étudiants	Cours individuel	Salle à Couiza	20 €	Si vous avez des difficultés financières, ce tarif réduit rend l'apprentissage du handpan possible pour vous.
				15 €	
Tarif de soutien	Élèves qui veulent soutenir ma démarche solidaire	Cours individuel	Salle à Couiza	40 € et plus	Si vous le souhaitez, votre soutien financier me permet de continuer à proposer des cours à tarif solidaire.
			En ligne	30 € et plus	
Cours de groupe	Tous niveaux	1h30 à 2h	Salle à Couiza	15 € / personne	Apprenez et partagez en groupe. C'est l'occasion parfaite de rencontrer d'autres passionnés et de réduire les coûts.

Conditions techniques des cours en visio

1. La Qualité Audio Professionnelle de votre Professeur

Afin de vous garantir la meilleure expérience d'écoute, permettant une analyse précise de la tonalité, des harmoniques et du rythme de votre Handpan, j'utilise un équipement professionnel de qualité studio.

Équipement	Rôle et Caractéristiques	
Logiciel de Visio	Zoom (paramétré en Mode Audio d'Origine/Musique).	
Microphone	Rode NT4 (Stéréo à condensateur) : Capture la richesse complète du son du handpan.	
Interface Audio	Zoom R16 (utilisé comme carte son USB) : Assure une conversion audio numérique de haute fidélité et une latence minimale.	
Connexion	xion Connexion Internet stable et optimisée assurant une transmission parfaite du son.	
Écoute	Casque Beyerdynamic DT 770 Pro (branché au R16) : Me permet de vous entendre sans écho ni interférence.	

2. Conditions Techniques Minimales Requises pour l'Élève

Le succès du cours repose sur le fait que je puisse entendre **clairement** votre Handpan pour vous corriger. Cela nécessite d'isoler votre microphone du son que vous recevez (mon Handpan).

Configuration	Matériel Requis	Résultat Audio pour le Professeur
Requis Minimum	1. Smartphone ou PC/Mac	Vous m'entendez, je vous entends.
(Priorité Absolue)	2. Casque ou Écouteurs (branché au téléphone/PC)	Absence d'écho garanti. L'écoute du Handpan du professeur est claire.
Qualité Optimale	3. Casque + Micro USB Externe (branché à l'ordinateur)	Qualité sonore supérieure pour votre handpan , me permettant un retour pédagogique plus précis.

→ Configuration Audio Élève Obligatoire (Le Point Clé)

Le port d'un casque ou d'écouteurs est OBLIGATOIRE (que vous utilisiez un téléphone ou un ordinateur). Cela évite que le micro de votre appareil ne capte l'écho de mon jeu, assurant une communication fluide.

3. Exigences de Connexion Internet

L'élève doit effectuer un test de connexion internet. Les minimums requis sont :

Mesure de Connexion	Exigence Minimum	
Latence (Ping)	Inférieure à 100 ms (idéalement <50 ms)	
Débit Descendant (Télécharger)	5 Mbit/s minimum	
Débit Montant (Téléverser)	1 Mbit/s minimum	

(Ces débits sont nécessaires pour recevoir mon flux audio/vidéo et pour m'envoyer le vôtre de manière stable sur Zoom.)